
PEDRAZA HERVET OSWALDO
6.05 kW 25 de Mayo de 2024

1B 941050602001

1,524 kWh $ 5,096

11 1,627 kWh $54

98.94 % BIMESTRE $ 5,042

$30,574.00 MXN $327.00 MXN $30,247.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.3 %



Propuesta 1 25 de Mayo de 2024 9 de Junio de 2024

20240077

PEDRAZA HERVET OSWALDO  

11 Canadian Solar PV Module 550W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 135,344.83

IVA $ 21,655.17

TOTAL (MXN) $ 157,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 30,574.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 30,247.00 $ 30,247.00 $ -126,753.00

2 $ 31,491.22 $ 336.81 $ 0.00 $ 31,154.41 $ 31,154.41 $ -95,598.59

3 $ 32,435.96 $ 346.91 $ 0.00 $ 32,089.04 $ 32,089.04 $ -63,509.55

4 $ 33,409.04 $ 357.32 $ 0.00 $ 33,051.71 $ 33,051.71 $ -30,457.84

5 $ 34,411.31 $ 368.04 $ 0.00 $ 34,043.26 $ 34,043.26 $ 3,585.43

6 $ 35,443.65 $ 379.08 $ 0.00 $ 35,064.56 $ 35,064.56 $ 38,649.99

7 $ 36,506.95 $ 390.46 $ 0.00 $ 36,116.50 $ 36,116.50 $ 74,766.49

8 $ 37,602.16 $ 402.17 $ 0.00 $ 37,199.99 $ 37,199.99 $ 111,966.49

9 $ 38,730.23 $ 414.23 $ 0.00 $ 38,315.99 $ 38,315.99 $ 150,282.48

10 $ 39,892.14 $ 426.66 $ 0.00 $ 39,465.47 $ 39,465.47 $ 189,747.95

11 $ 41,088.90 $ 439.46 $ 0.00 $ 40,649.44 $ 40,649.44 $ 230,397.39

12 $ 42,321.57 $ 452.64 $ 0.00 $ 41,868.92 $ 41,868.92 $ 272,266.32

13 $ 43,591.21 $ 466.22 $ 0.00 $ 43,124.99 $ 43,124.99 $ 315,391.30

14 $ 44,898.95 $ 480.21 $ 0.00 $ 44,418.74 $ 44,418.74 $ 359,810.04

15 $ 46,245.92 $ 494.62 $ 0.00 $ 45,751.30 $ 45,751.30 $ 405,561.35

16 $ 47,633.30 $ 509.46 $ 0.00 $ 47,123.84 $ 47,123.84 $ 452,685.19

17 $ 49,062.29 $ 524.74 $ 0.00 $ 48,537.56 $ 48,537.56 $ 501,222.74

18 $ 50,534.16 $ 540.48 $ 0.00 $ 49,993.68 $ 49,993.68 $ 551,216.42

19 $ 52,050.19 $ 556.70 $ 0.00 $ 51,493.49 $ 51,493.49 $ 602,709.92

20 $ 53,611.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 53,038.30 $ 53,038.30 $ 655,748.21

21 $ 55,220.04 $ 590.60 $ 0.00 $ 54,629.45 $ 54,629.45 $ 710,377.66

22 $ 56,876.65 $ 608.32 $ 0.00 $ 56,268.33 $ 56,268.33 $ 766,645.99

23 $ 58,582.95 $ 626.57 $ 0.00 $ 57,956.38 $ 57,956.38 $ 824,602.37

24 $ 60,340.43 $ 645.36 $ 0.00 $ 59,695.07 $ 59,695.07 $ 884,297.44

25 $ 62,150.65 $ 664.72 $ 0.00 $ 61,485.92 $ 61,485.92 $ 945,783.37

Calzada Heroes de Chapultepec 405


